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Tjänsteskrivelse – Utvecklingsbidrag 2026 
Sammanfattning av ärendet 
I Lekebergs kommun kan föreningar söka utvecklingsbidrag för utveckling av den 
egna verksamheten. Kultur- och fritidsavdelningen bedömer de inkomna 
ansökningarna och föreslår fördelning eller avslår utifrån de kriterier som anges i 
”Regler för utvecklingsbidrag” (KS 21 – 14). Kommunstyrelsen fattar beslut i ärendet. 
I år har fyra (4) ansökningar kommit in. Totalt uppgår det sökta beloppet till 188 965 
kronor. Kultur- och fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag 
och föreslår att 26 500 kronor beviljas i bidrag. 

 

Ärende 
Genom utvecklingsbidraget har föreningar möjlighet att söka bidrag för utveckling av 
den egna verksamheten. Reglerna anger att det kan handla om satsningar som har 
som mål att ge långsiktiga och hållbara effekter, samverkan med andra eller 
utbildning. Bidrag kan även beviljas för enstaka arrangemang/evenemang men dessa 
ska då vara speciella och/eller nyskapande eller ha en tydlig uppmärksamhetseffekt 
för föreningen eller kommunen. Det går inte att söka för enbart inköp av material. 
Aktivitet för barn och unga ska prioriteras.  

Antal ansökningar har varierat mellan åren: 

År Antal inkomna 
ansökningar 

Antal beviljade 
ansökningar 

Övrigt 

2016 4 3  
2017 8 6  
2018:1 2 2  
2018:2 4 2 *se kommentar 
2019 3 3  
2020:1 1 1  
2020:2 5 3 *se kommentar 
2021 3 3  
2022  5 2 ** se kommentar 
2023 5 5  
2024 2 2  
2025 4 4  
2026 4   

* Vid första ansökningstillfället år 2018 0ch år 2020 fördelades inte hela bidraget varvid ytterligare ett 
ansökningstillfälle möjliggjordes. 

**Från år 2022 är utvecklingsbidraget en del av kommunens bidrag till föreningslivet (tidigare har 
utvecklingsbidraget bestått av sponsringsmedel för upplåtelse av namnrättighet på sporthallen i 
Hidinge). 
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Ansökningar  
Gropens IF (KS 26 – 229) Ledarkonferens 
Gropens IF ansöker om 46 465 kronor i utvecklingsbidrag. Enligt ansökan uppgick 
beloppet till 48 405 kronor men färre personer deltog än vad den ursprungliga 
budgeten angav. Syftet med ledarkonferensen är att samla föreningens ledare för att 
stärka gemenskapen, höja kompetens och utveckla ledarskapet inom föreningen. 
Målet är att ge ledarna konkreta verktyg och en tydligare samsyn kring värdegrund, 
ansvar och arbetssätt. Satsningen bedöms ge långsiktiga effekter med hänvisning till 
att trygga och engagerade ledare är avgörande för en stabil och hållbar verksamhet. 
Genom att investera i ledarna vill föreningen stärka kvaliteten i verksamheten och 
skapa bättre förutsättningar för fortsatt utveckling. Satsningen kommer att ge 
långsiktiga och positiva effekter för bidragets prioriterade målgrupp: barn och unga. 
Konferensen innehåller utbildningsinslag exempelvis från RF, Riksidrottsförbundet. 
Utbildare på konferensen deltog kostnadsfritt och bidrag söks för omkostnader i 
samband med konferensen.  

Om inte hela beloppet beviljas kommer föreningen att stå för kostnaden som en 
visad uppskattning för sina engagerade ideella ledare. 

 

Hidinge - Lanna byalag (KS 26 - 259) Förbättra arrangemang och möten.  
Hidinge – Lanna byalag ansöker om 37 500 kr i utvecklingsbidrag. I ansökan 
framkommer att den totala kostnaden för projektet är densamma som den sökta 
summan. Föreningen söker medel för femton (15) bord till Lannamässen. Föreningen 
hoppas kunna utöka aktiviteterna i lokalen med nya bord. Befintliga bord är gamla 
och i slitet skick.  

Om inte hela beloppet beviljas kan föreningen tänka sig att köpa in borden i etapper.  
Blir det endast ett mindre belopp beviljat så kan pengarna sparas för ändamålet, för 
att kompletteras med ytterligare medel till samma ändamål från någon annan 
ansökan i framtiden.  

 

#FallerEmellan (KS 26 - 262) När systemen inte möts. Från erfarenhet till 
förändring.  

Föreningen FallerEmellan ansöker om 75 000 kr i utvecklingsbidrag. Föreningens 
ändamål är att verka för att barn med ätstörningar och deras familjer får ett bättre 
bemötande, samordnat stöd och hjälp från samhällets institutioner. Projektets 
budget uppges till 90 000 kr och föreningen bidrar med egna medel om 15 000 kr. I 
föreningens budget för projektet framkommer att kostnaderna går att härleda till 
projektledning och rådgivning under en period om fem (5) månader. Projektet syftar 
till att systematiskt samla in och dokumentera familjers erfarenheter av bristande 
samverkan mellan skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård samt andra myndigheter, i 
syfte att utveckla ett kunskapsunderlag som kan bidra till förbättrad samverkan och 
ökad systemförståelse. Bidraget som söks är ett inledande projekt som ska ligga till 
grund för ett huvudprojekt vars syfte är att utveckla en kunskaps- och 
utbildningsinsats som stärker samverkan mellan samhällsaktörer kring barn med 



TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[3] 

 

Datum 
2026-05-27 

Diarienr. 
KS 26-40526 - 
405 

 

 
omfattande stödbehov. Denna ansökan avser dock enbart den inledande 
insamlingsfasen av detta projekt. Syftet med projektet är att samla in familjers levda 
erfarenheter av att falla mellan stolarna samtidigt som föreningen erbjuder 
kostnadsfri rådgivning och stöd. Insamlingen planeras omfatta cirka 10—20 familjer i 
Lekebergs kommun och genomföras under en period om cirka 4—6 månader. Målet 
är att ta fram en sammanställning som synliggör familjers situation och kan bidra till 
ökad förståelse för deras behov. Projektet riktar sig till barn och unga 0—25 år 
genom att stötta deras vårdnadshavare. Föreningen ser detta som en förebyggande 
satsning som kan bidra till bättre psykisk hälsa, minskad skolfrånvaro och stärkt 
familjefunktion över tid. Föreningen menar att projektet är nyskapande i den 
meningen att de kombinerar direkt stöd till familjer med systematisk insamling av 
deras erfarenheter.  

Projektets första mål är att genomföra och sammanställa arbetet lokalt i Lekebergs 
kommun. De erfarenheter som samlas in från familjer i kommunen ska 
sammanställas i ett kunskapsunderlag som kan återkopplas till kommunen. Projektet 
fungerar därmed som en pilot i Lekeberg. Arbetssättet kan därefter användas i andra 
kommuner där föreningen har medlemmar, med Lekeberg som förebild. 

Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att styrelsen ska ompröva 
projektets omfattning och vid behov justera genomförandet inom ramen för 
tilldelade medel.  

 

Mullhyttans IF (KS 26 - 263) Lekpark 
Mullhyttans idrottsförening ansöker om 30 000 kr i utvecklingsbidrag. Den totala 
kostnaden för projektet är svår att ange eftersom föreningen avser att bygga en 
lekpark i etapper på grund av de höga kostnaderna som det innebär. Syftet med 
projektet är en central del i arbetet med att förvandla idrottsplatsen Åsavallen till en 
mötesplats för rörelse. Lekplatsen riktar sig främst till barn men även till barnens 
föräldrar. I föreningens vision är just mötet mellan människor viktigt och en lekplats 
är just en mötesplats för barn och vuxna. Projektet är både långsiktigt och hållbart. 
Bidraget är avsett att gå till en första del av anläggningen och ses som ett viktigt steg 
i utvecklingen av en inkluderande, trygg och hållbar mötesplats för alla.  

Om inte hela beloppet beviljas uppger föreningen att de kommer att skjuta till 
resterande medel själva för den första etappen.  

 

Analys  
I år har fyra (4) ansökningar om utvecklingsbidrag kommit in och ska beslutas av 
kommunstyrelsen. Totalt uppgår det sökta beloppet till 188 965 kr. Kultur- och 
fritidsavdelningen har 100 000 kr i budget för utvecklingsbidrag. Utvecklingsbidragets 
syfte är att projekten ska fokusera på utveckling av föreningsverksamheten. Det kan 
handla om satsningar som har som mål att ge långsiktiga och hållbara effekter, 
samverkan med andra eller utbildning.  Det går inte att söka för enbart material. 
Aktivitet/verksamhet för barn och unga prioriteras.  
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I utvecklingsbidragets regelverk framkommer att föreningar som söker bidrag ska 
uppfylla kommunens villkor och att bidraget ska stötta föreningars verksamhet inom 
kultur-, idrotts- och fritidsverksamhet.  

Tre av ansökningarna (Gropens IF, Mullhyttans IF och #FallerEmellan) har fokus på 
barn och unga.  
De bidrag som föreslås beviljas grundar sig på en bedömning utifrån bidragsreglerna 
samt på en praxis om cirka 50% av sökt belopp. 

 

Föreningen #FallerEmellan är en nystartad förening vars syfte är att verka för att 
barn med ätstörningar och deras familjer får ett bättre bemötande, samordnat stöd 
och hjälp från samhällets institutioner. Verksamheten vilar på tre grundpelare: att 
förändra, informera och vägleda. Genom påverkansarbete, opinionsbildning och 
konkreta insatser arbetar de för att skapa varaktig förändring i samhället.  

Lekebergs kommun har inga föreningsbidrag som faller inom den kategori av 
föreningar som kan härledas till det sociala området d v s arbetar för att förbättra 
människors livsvillkor och stärka samhället genom olika sociala insatser.  

Utifrån syftet med verksamheten hamnar föreningen #FallerEmellan inte inom ramen 
för Lekebergs kommuns föreningsbidrag.  

Kultur- och fritidsavdelningen föreslår att föreningens ansökan avslås.  

 

Hidinge – Lanna byalag ansöker om bidrag för att kunna köpa in nya bord till sin 
lokal. I bidragsreglerna framgår det att föreningar inte kan söka för enbart inköp av 
material.  

Kultur- och fritidsavdelningen föreslår att föreningens ansökan avslås. 

 

Mullhyttans IF ansöker om bidrag för att fortsätta utveckla Åsavallen. Syftet med 
projektet är en central del i arbetet med att förvandla idrottsplatsen Åsavallen till en 
mötesplats för rörelse. Projektet är både långsiktigt och hållbart. Bidraget är avsett 
att gå till en första del av anläggningen och ses som ett viktigt steg i utvecklingen av 
en inkluderande, trygg och hållbar mötesplats för alla.  

Kultur- och fritidsavdelningen föreslår att föreningen beviljas bidrag.  

 

Gropens IF ansöker om bidrag för att genomföra en ledarkonferens. Syftet med 
ledarkonferensen är att samla föreningens ledare för att stärka gemenskapen, höja 
kompetensen och utveckla ledarskapet inom föreningen. Satsningen bedöms ge 
långsiktiga effekter med hänvisning till att trygga och engagerade ledare är 
avgörande för en stabil och hållbar verksamhet.  

Kultur- och fritidsavdelningen föreslår att föreningen beviljas bidrag.  

 

 



TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[5] 

 

Datum 
2026-05-27 

Diarienr. 
KS 26-40526 - 
405 

 

 
 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen:  

1. avslår föreningen #FallerEmmellans ansökan om utvecklingsbidrag 
2. avslår föreningen Hidinge – Lanna byalags ansökan om utvecklingsbidrag 
3. beviljar Gropens idrottsförening 11 500 kr i utvecklingsbidrag 
4. beviljar Mullhyttans idrottsförening om 15 000 kr i utvecklingsbidrag 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Susanne Jaktlund   Marina Yazdani 
Förvaltningschef   Kultur- och fritidschef 
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